104. Ancak bizim söylediğimiz, gerçekten istenen şeyin geçerli olduğu, (daha önce de farkettiğimiz gibi), eğer istenen şey ortaya çıkmışsa geçerlidir şeklinde anlaşılmalıdır. Burada D. 4.22.5’te olduğu gibi hiçbir şey istenmemektedir.

*unum contractum in alium: non proprie simulationem esse, nec locum habere, quae hic dicimus de simulatione*¹⁰⁵.

Cujacius (1522-1590)¹⁰⁶ *voluntas contrahentium*¹⁰⁷ (sözleşme yapma iradesi)'un önemini vurgulamıştır. Duaren¹⁰⁸'in öğrencisi büyük sistem kurucusu, Hugo Donellus (1527-1591) *Commentarii in Codicem* adlı eserinde, 1366. sayfada açık bir biçimde C.4.22'nin başlığını ele alarak incelemiştir¹⁰⁹:

*Item, ut titulus inscriptus est: plus valere, quod agitur, quam quod simulate concipitur. Quod agitur, id est, quod fit et geritur vera, non quod simulate concipitur, id est, non quod concipitur verbis in instrumento, dum contrahentes dissimulare volunt et tegere, quod actum est, et verbis aliud simulare. Haec sententia duas partes continet, seu duas sententias particulares. Prior haec est: cum quid simulatum est in instrumento, scriptum non valere. Hoc merito constituitur, quia scriptum falsum est.*¹¹⁰

(s.1367) ... *Altera sententia est: tametsi in proposito scriptum non valeat: tamen nihilominus id quod actum et gestum est, potius valere. Ut fundus emptus est. Placuit in instrumento scribi, fundum*

-
105. Bu nedenle belirtilmelidir ki, eğer taraflar bir sözleşmeyi bir başka sözleşmeye dönüştürmek niyetindelerse ve yaptıkları işlem, bir sözleşmeyi diğerine çevirmeye uygun ise, bu gerçek anlamıyla bir muvazaa değildir ve aynı zamanda, muvazaa hakkında söylediklerimiz burada uygulama alanı bulmaz.
106. *Comm. in l. 219 De verb. significat (Dig. 50.16) (Opera omnia VII (Neapel 1758) col. 637 s.): In hac lege proponitur primum, in contractibus spectandam esse potius contrahentium voluntatem, quam verba... ex quo intellegimus fieri nonnumquam ex mente contrahentium, ut contra consuetudinem sermonis significatio perducatur...* (Bu metinde, sözleşmelerde, tarafların seçtikleri sözlerden önce, iradelerine önem vereceği belirtilmiştir: ... buradan, sözcüklerin alışılmış anlamlarından başka anlamlarda değerlendirilmelerinin tarafların gerçek iradelerine daha uygun olacağı sonucunu çıkarıyoruz).
107. Bkz. Hübner, H.: *Subjektivismus in der Entwicklung des Privatrechts*, FS Kaser (1976), 720.
108. Stintzig/Landsberg, *Geschichte der deutschen Rechtswissenschaft I*, 368 vd.
109. *Opera omnia VII (Lucae 1765) 1365 vd.*
110. *Codex* başlığının (C. 4.22 kastedilmektedir) belirttiği gibidir: "Gerçekte yapılan, dışarıya karşı gösterilen şeyden daha değerlidir." "İstenen şey" gerçekten gerçekleşen ya da ifa edilen şey anlamına gelir, yoksa "dışarıya yönelik olarak bildirilen şey" değil. Bu da belgeye yazılan sözcüklerin içerdiği, tarafların kandırmak, gizlemek ve sözcüklerle saklamak istedikleri gerçekte istenen şeydir Bu açıklamanın iki kısmı vardır. Yani bu görüş iki özel düşünceyi içerir. İlkine göre, eğer belgede birşeyler gizlenmiş ise, yazılan şey geçerli değildir. Haklı olarak, yazılanın yanlış olduğu söylenir.